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Formanden: Der vil nu blive givet 
Folketinget Meddelelse om denne Ved- 
tagelse. 

Dernæst foretoges: 

Anden (sidste) Behandling af Forslag 
til Rigsdagsbeslutning angaaende Afslutning 
af en Forligs- og Voldgiftstraktat mellem 
Danmark og Haïti. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 295). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes 
til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet., 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til- 
læg C.) 
vedtoges enstemmigt med 61 Stemmer. 

Formanden: Der vil ogsaa blive givet 
Folketinget Meddelelse om denne Ved- 
tagelse. 

Man gik derpaa til: 

Første Behandling af Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning i Anledning af en under 6. 
April 1928 i Wien afsluttet Handelstraktat 
홢 mellem Danmark og Østrig med dertil hørende 
Slutprotokol. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg A. Sp. 3505). 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes 
til Forhandling. 

Formanden: Der vil fra min Side intet 
være til Hinder for, at ogsaa den følgende 
Sag paa Dagsordenen omtales under Be- 
handlingen af denne Sag. 

Udenrigsministeren (Moltesen): Det 
er mig en Glæde i Dag at kunne søge 
Landstingets Samtykke til to Handels- 

overenskomster, nemlig en Händelstraktat 
med Østrig og en Handels- og Skibsfarts- 
traktat med Grækenland. Republikken 
Østrig betragtede sig som en ny Stats- 
dannelse og ansaa sig derfor ikke for bundet 
af de Handelstraktater, der afsluttedes af 
det gamle østrig-ungarske Monarki, der- 
iblandt Handels- og Skibsfartskonventionen 
med Danmark af 1887, og det ønskede at 
regulere sine Handelsforbindelser med Ud- 
landet ved selvstændige Overenskomster. 
Østrig fremsatte derfor i sin Tid Ønske om 
Afslutning af en Handeiso verenskomst med 
Danmark, og da man i 1923 ved en Note- 
veksling enedes om at betragte Bestemmel- 
serne i Konventionen af 1887 som gældende 
indtil videre i Forholdet mellem Danmark 
og Østrig, var det Forudsætningen, at der 
skulde indledes Forhandlinger om en ny 
Traktat. Udkast til en Traktat blev ud- 
arbejdet af Traktatkommissionen efter en 
indgaaende Undersøgelse af Østrigs økono- 
miske Forhold, dets Handels- og Told- 
politik og af Danmarks Erhvervsinteresser 
i Østris. 

Traktaten følger i alt væsentligt de 
samme Linier som de øvrige Handelstrak- 
tater, Danmark har afsluttet i Aarene efter 
Krigen. Den er ligesom disse helt igennem 
bygget paa Mestbegunstigelsesprincippet. 
Dette kommer klart til Udtryk i dens første 
Artikel. I denne giver Parterne hinanden et 
almindeligt Tilsagn om, at de i alt, hvad der 
vedrører Handel og Industri, Ha.andværk, 
Landbrug og Skibsfart, vil tilstaa hinanden 
mindst lige saa gunstig Behandling som den, 
der bliver de bedst stillede Lande til Del. 
Traktaten fastsætter udtrykkelig Mestbegun- 
stigelse med Hensyn til Ind- og Udførsel af 
Varer, og navnlig maa man her lægge Vægt 
paa Bestemmelsen om Mestbegunstigelse i 
toldmæssig Henseende. Der opnaas herved 
Sikkerhed for, at danske Produkter ved 
Indførsel til Østrig ogsaa i Fremtiden vil 
komme til at nyde godt- af de Toldnedsæt- 
telser, som dette Land, hvis Handelstrakta- 

' ter i stort Omfang indeholder Bestemmelser 
af denne Karakter, maatte' tilstaa andre 
Lande. Traktaten indeholder den fra andre 
danske Handelsoverenskomster kendte Be- 
stemmelse om, at Transitvarer ved Indførsel 
til det andet Land i alle Henseender skal 
behandles, som om de kom direkte fra Op- 
rindelseslandet, en Bestemmelse, som natur- 
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